Администрация Усть-Донецкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“ 29 ” июля 2016 г.                            № 196                             р.п. Усть-Донецкий

	О внесении изменений  в постановление № 275 от 11.10.2013 года «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Усть-Донецкого городского поселения»»

         В соответствии с постановлением Главы Усть-Донецкого городского поселения от 02.09.2013 № 246 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Донецкого городского поселения», распоряжением Главы Усть-Донецкого городского поселения от 03.09.2013 № 121 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Усть-Донецкого городского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В приложение к  постановлению Администрации Усть-Донецкого городского поселения от 11.10.2013 года № 275 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Усть-Донецкого городского поселения»  разделы Паспорта программы изложить в новой редакции:
1.1  Объемы и источники финансирования программы паспорта программы изложить в следующей редакции:
Объем и источники финансирования подпрограммы в 2014 - 2020 годах за счет всех источников составит 135260,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 19662,5 тыс. рублей

в 2015 году – 16982,9 тыс. рублей

в 2016 году – 16376,3 тыс. рублей

в 2017 году – 20559,6 тыс. рублей

в 2018 году – 20559,6 тыс. рублей

в 2019 году – 20559,6 тыс. рублей

в 2020 году – 20559,6 тыс. рублей

1.2  «Ресурсное обеспечение» в паспорте раздела 7. Подпрограммы «Охрана окружающей среды в Усть-Донецком городском поселении» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Объем и источники финансирования подпрограммы в 2014 - 2020 годах за счет всех источников составит 27156,1 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 5006,4 тыс. рублей
в 2015 году – 3342,2 тыс. рублей

в 2016 году – 2180,3 тыс. рублей

в 2017 году – 4156,8 тыс. рублей

в 2018 году – 4156,8 тыс. рублей

в 2019 году – 4156,8 тыс. рублей

в 2020 году – 4156,8 тыс. рублей

1.3  Ресурсное обеспечение программы в паспорте подпрограммы в разделе 8. Подпрограмма «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Усть-Донецкого городского поселения» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Объем и источники финансирования подпрограммы в 2014 - 2020 годах за счет всех источников составит 133,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 18,0 тыс. рублей

в 2015 году – 90,7 тыс. рублей

в 2016 году – 5,0 тыс. рублей

в 2017 году – 5,0 тыс. рублей

в 2018 году – 5,0 тыс. рублей

в 2019 году – 5,0 тыс. рублей

в 2020 году – 5,0 тыс. рублей

1.4 Ресурсное обеспечение подпрограммы в паспорте подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Усть-Донецкого городского поселения на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	Объем и источники финансирования подпрограммы в 2014 - 2020 годах за счет всех источников составит 9461,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 909,5 тыс. рублей

в 2015 году – 1220,1 тыс. рублей

в 2016 году – 2306,1 тыс. рублей

в 2017 году – 1256,5 тыс. рублей

в 2018 году – 1256,5 тыс. рублей

в 2019 году – 1256,5 тыс. рублей

в 2020 году – 1256,5 тыс. рублей

1.5  Ресурсное обеспечение подпрограммы в паспорте в разделе 9. подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Усть-Донецкого городского поселения на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	Объем и источники финансирования подпрограммы в 2014 - 2020 годах за счет всех источников составит 1429,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей

в 2015 году – 30,3 тыс. рублей

в 2016 году – 325,7 тыс. рублей

в 2017 году – 268,3 тыс. рублей

в 2018 году – 268,3 тыс. рублей

в 2019 году – 268,3 тыс. рублей

         в 2020 году – 268,3 тыс. рублей

1.6  Приложение № 4 к муниципальной программе Усть-Донецкого городского  поселения «Благоустройство территории Усть-Донецкого городского поселения» изложить в следующей редакции:
Расходы бюджета Усть-Донецкого городского поселения на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная
программа
	Благоустройство территории Усть-Донецкого городского

поселения
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	951
	X
	X
	X
	135260,1
	19662,5
	16982,9
	16376,3
	20559,6
	20559,6
	20559,6
	20559,6

	Подпрограмма 1
	Охрана окружающей среды в Усть-Донецком городском поселении
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	951
	X
	X
	X
	27156,1
	5006,4
	3342,2
	2180,3
	4156,8
	4156,8
	4156,8
	4156,8

	Основное мероприятие 1.1
	Рейды по контролю за архитектурным обликом и выявлению несанкционированных свалок на территории Усть-Донецкого городского поселения
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	951
	X
	X
	X
	Не требует финансирования

	Основное мероприятие 1.2
	Ликвидация выявленных  на территории поселения свалочных очагов и навалов мусора
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	951
	X
	X
	X

	Основное мероприятие 1.3
	Мероприятия по озеленению
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	951
	X
	X
	X
	27156,1
	5006,4
	3342,2
	2180,3
	4156,8
	4156,8
	4156,8
	4156,8

	Основное мероприятие 1.4
	Проведение мероприятий в рамках Дней защиты от экологической опасности
	Администрация Усть-Донецкого городского  поселения
	951
	X
	X
	X
	Не требует финансирования

	Основное мероприятие 1.5
	Информирование населения в области охраны окружающей среды
	Администрация Усть-Донецкого городского  поселения
	951
	X
	X
	X
	Не требует финансирования

	Подпрограмма 2
	Формирование комплексной системы управления отходами

на территории Усть-Донецкого городского  поселения
	Администрация Усть-Донецкого городского  поселения
	951
	X
	X
	X
	133,7
	18,0
	90,7
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 2.1
	Развитие материальной базы муниципального образования в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами, включая приобретение мусорных контейнеров
	Администрация Усть-Донецкого городского  поселения
	951
	X
	X
	X
	133,7
	18,0
	90,7
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 2.2
	Охват населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых бытовых отходов
	Администрация Усть-Донецкого городского  поселения
	951
	X
	X
	X
	Не требует финансирования

	Подпрограмма 3
	«Развитие транспортной инфраструктуры Усть-Донецкого городского поселения»
	Администрация Усть-Донецкого городского  поселения
	951
	X
	X
	X
	9461,7
	909,5
	1220,1
	2306,1
	1256,5
	1256,5
	1256,5
	1256,5

	Основное мероприятие 3.1
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Усть-Донецкого городского  поселения
	951
	X
	X
	X
	9461,7
	909,5
	1220,1
	2306,1
	1256,5
	1256,5
	1256,5
	1256,5

	Подпрограмма 4
	«Уличное освещение населенных пунктов Усть-Донецкого городского поселения»
	Администрация Усть-Донецкого городского  поселения
	951
	X
	X
	X
	14732,8
	2196,1
	2001,9
	1932,8
	2150,5
	2150,5
	2150,5
	2150,5

	Основное мероприятие 4.1
	Оплата за электроэнергию по уличному освещению
	Администрация Усть-Донецкого городского  поселения
	951
	X
	X
	X
	8524,4
	1046,6
	1118,8
	1232,6
	1281,6
	1281,6
	1281,6
	1281,6

	Основное мероприятие 4.2
	Содержание, ремонт и строительство новых объектов уличного освещения Усть-Донецкого городского поселения
	Администрация Усть-Донецкого городского  поселения
	951
	X
	X
	X
	6208,4
	883,1
	700,2
	868,9
	868,9
	868,9
	868,9
	868,9

	Подпрограмма 5
	«Организация и содержание мест захоронения»
	Администрация Усть-Донецкого городского  поселения
	951
	X
	X
	X
	2737,9
	338,3
	344,0
	362,0
	423,4
	423,4
	423,4
	423,4

	Основное мероприятие 5.1.
	Содержание и ремонт объектов мест захоронений Усть-Донецкого городского поселения
	Администрация Усть-Донецкого городского  поселения
	951
	X
	X
	X
	2737,9
	338,3
	344,0
	362,0
	423,4
	423,4
	423,4
	423,4

	Подпрограмма 6
	«Прочие мероприятия по благоустройству территории Усть-Донецкого городского поселения»
	Администрация Усть-Донецкого городского  поселения
	951
	X
	X
	X
	79608,7
	11194,2
	9953,7
	9264,4
	12299,1
	12299,1
	12299,1
	12299,1

	Основное мероприятие 6.1.
	Содержание и ремонт объектов благоустройства Усть-Донецкого городского поселения
	Администрация Усть-Донецкого городского  поселения
	951
	X
	X
	X
	79429,2
	11194,2
	9774,2
	9264,4
	12299,1
	12299,1
	12299,1
	12299,1

	Основное мероприятие 6.2.
	Мероприятия по подготовке технической документации по монтажу и эксплуатации фонтана «Юбилейный»
	Администрация Усть-Донецкого городского  поселения
	951
	X
	X
	X
	179,5
	0,0
	179,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 7
	«Повышение безопасности дорожного движения на территории Усть-Донецкого городского поселения»
	Администрация Усть-Донецкого городского  поселения
	951
	X
	X
	X
	1429,2
	0,0
	30,3
	325,7
	268,3
	268,3
	268,3
	268,3

	Основное мероприятие 7.1.
	Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения, включая установку дорожных знаков
	Администрация Усть-Донецкого городского  поселения
	951
	X
	X
	X
	1429,2
	0,0
	30,3
	325,7
	268,3
	268,3
	268,3
	268,3

1.7  Приложение № 5  к муниципальной программе Усть-Донецкого городского поселения «Благоустройство территории Усть-Донецкого городского поселения» изложить в следующей редакции:

Расходы бюджета Усть-Донецкого городского поселения, федерального и областного бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы:

	Статус
	Наименование  муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной  программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа
	«Благоустройство территории Усть-Донецкого городского поселения»

	всего
	135260,1
	19662,5
	16982,9
	16376,3
	20559,6
	20559,6
	20559,6
	20559,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	3120,0
	3089,7
	30,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Усть-Донецкого района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	132140,1
	16572,8
	16952,6

	16376,3
	20559,6
	20559,6
	20559,6
	20559,6

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Охрана окружающей среды в Усть-Донецком городском поселении»
	всего
	27156,1
	5006,4
	3342,2
	2180,3
	4156,8
	4156,8
	4156,8
	4156,8

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Усть-Донецкого района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	27156,1
	5006,4
	3342,2
	2180,3
	4156,8
	4156,8
	4156,8
	4156,8

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Формирование комплексной системы управления отходами на территории Усть-Донецкого городского поселения»
	всего
	133,7
	18,0
	90,7
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Усть-Донецкого района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	133,7
	18,0
	90,7
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	«Развитие транспортной инфраструктуры Усть-Донецкого городского поселения»
	всего
	9461,7
	909,5
	1220,1
	2306,1
	1256,5
	1256,5
	1256,5
	1256,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Усть-Донецкого района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	9461,7
	909,5
	1220,1
	2306,1
	1256,5
	1256,5
	1256,5
	1256,5

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4
	«Уличное освещение населенных пунктов Усть-Донецкого городского поселения»
	всего
	14732,8
	2196,1
	2001,9
	1932,8
	2150,5
	2150,5
	2150,5
	2150,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Усть-Донецкого района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	14732,8
	2196,1
	2001,9
	1932,8
	2150,5
	2150,5
	2150,5
	2150,5

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 5
	«Организация и содержание мест захоронения»
	всего
	2737,9
	338,3
	344,0
	362,0
	423,4
	423,4
	423,4
	423,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Усть-Донецкого района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	2737,9
	338,3
	344,0
	362,0
	423,4
	423,4
	423,4
	423,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 6
	«Прочие мероприятия по благоустройству территории Усть-Донецкого городского поселения»
	всего
	79608,7
	11194,2
	9953,7
	9264,4
	12299,1
	12299,1
	12299,1
	12299,1

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	3089,7
	3089,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Усть-Донецкого района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	76519,0
	8104,5
	9953,7
	9264,4
	12299,1
	12299,1
	12299,1
	12299,1

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 7
	«Повышение безопасности дорожного движения на территории Усть-Донецкого городского поселения»
	всего
	1429,2
	0,0
	30,3
	325,7
	268,3
	268,3
	268,3
	268,3

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Усть-Донецкого района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	1429,2
	0,0
	30,3
	325,7
	268,3
	268,3
	268,3
	268,3

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2.
Постановление вступает в силу с момента подписания.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

Усть-Донецкого городского

поселения                                                                                           Г.А. Аксенов

Виза: Трифонова Е.Н.

Исп. Колосова М.А.

Тел. 9-71-83

PAGE
11